04 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/2009/Qð-UBND          Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 3  năm 2009

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện cơ chế một cửa liên thông
tại các Khu công nghiệp Quảng Ngãi trong giải quyết công việc

liên quan trực tiếp tới các tổ chức, cá nhân

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29/11/2006;
Căn cứ Nghị ñịnh 58/2001/Nð-CP ngày 24/8/2001 của Chính phủ về quản lý

và sử dụng con dấu;
Căn cứ Nghị ñịnh số 35/2003/Nð-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ quy ñịnh

chi tiết thi hành một số ðiều của Luật phòng cháy và chữa cháy;
Căn cứ Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-CP ngày 29/10/2004 về việc hướng dẫn thi

hành Luật ñất ñai;
 Căn cứ Nghị ñịnh số 88/2006/Nð-CP ngày 29/8/2006 của Chính phủ về ñăng
ký kinh doanh;

Căn cứ Nghị ñịnh số 29/2008/Nð-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy ñịnh
về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết ñịnh số 75/1998/Qð-TTg ngày 04/4/1998 của Thủ tướng Chính
phủ quy ñịnh về mã số ñối tượng nộp thuế;

Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại cơ quan hành
chính nhà nước ở ñịa phương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 476/2008/Qð-UBND ngày 30/12/2008 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan giải quyết ñăng ký kinh
doanh, ñăng ký thuế và ñăng ký con dấu ñối với doanh nghiệp thành lập, hoạt ñộng
theo Luật Doanh nghiệp;

Theo ñề nghị của Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại
Tờ trình số 09/TTr-BQL ngày 06/5/2008 và Công văn số 468/BQL ngày 15/8/2008; ý
kiến thẩm ñịnh của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Báo cáo số 65/BC-STP ngày 17/4/2008
và ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 218/SNV ngày 03/3/2009,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế phối hợp thực hiện cơ chế
một cửa liên thông tại các Khu công nghiệp Quảng Ngãi trong giải quyết công việc
liên quan trực tiếp tới các tổ chức, cá nhân giữa Ban Quản lý các Khu công nghiệp

CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009 05

Quảng Ngãi với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và ðầu tư, Công an tỉnh,
Cục thuế tỉnh và Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh.

ðiều 2. Giao Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi làm ñầu
mối, phối hợp với các Sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và ðầu tư,
Công an tỉnh, Cục thuế tỉnh và Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh tổ chức triển khai thực
hiện Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Kế
hoạch và ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường; Trưởng Ban Quản lý các Khu công
nghiệp Quảng Ngãi, Giám ñốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Giám ñốc
Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh và Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Huế

06 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NGÃI                                ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ

Phối hợp thực hiện cơ chế một cửa liên thông tại các Khu công nghiệp Quảng
Ngãi trong giải quyết công việc liên quan trực tiếp tới các tổ chức,

cá nhân giữa Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi với Sở Tài nguyên
và Môi trường, Sở Kế hoạch và ðầu tư, Công an tỉnh, Cục thuế tỉnh và Trung

tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh
 (Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 13/2009/Qð-UBND

ngày 16  tháng 3  năm 2009  của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi).

Chương I
NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Quy chế này quy ñịnh về trình tự, thủ tục phối hợp trong việc giải
quyết cấp giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh, khắc dấu, giấy chứng nhận ñăng ký
thuế ñối với doanh nghiệp thành lập, hoạt ñộng theo Luật Doanh nghiệp; cấp giấy
chứng nhận quyền sử dụng ñất, thẩm duyệt hồ sơ dự án và hồ sơ thiết kế cơ sở về
phòng cháy chữa cháy, theo cơ chế một cửa liên thông tại Ban Quản lý các Khu công
nghiệp Quảng Ngãi.

ðiều 2. ðối tượng áp dụng
 1. Tổ chức, cá nhân thành lập và hoạt ñộng theo Luật doanh nghiệp có nhu cầu
ñăng ký ñầu tư vào các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ñề nghị ñăng ký kinh doanh,
cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, thẩm duyệt hồ sơ thiết kế cơ sở phòng cháy
chữa cháy, khắc dấu và ñăng ký thuế khi thành lập doanh nghiệp mới, thành lập chi
nhánh, văn phòng ñại diện hoặc thay ñổi nội dung ñăng ký kinh doanh dẫn ñến thay
ñổi mẫu dấu, ñăng ký thuế; ñề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, thẩm
duyệt hồ sơ thiết kế cơ sở phòng cháy chữa cháy, cấp giáy chứng nhận ñầu tư ñược
lựa chọn áp dụng thủ tục hành chính theo Quy chế này hoặc áp dụng các thủ tục hành
chính hiện hành của Nhà nước về các lĩnh vực nêu trên.

2. Các cơ quan có trách nhiệm giải quyết cơ chế một cửa liên thông cho các tổ
chức và cá nhân nêu ở Khoản 1 ðiều này bao gồm: Ban Quản lý các Khu công
nghiệp Quảng Ngãi, Sở Kế hoạch và ðầu tư, Cục thuế tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi
trường, Công an tỉnh và Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh.

ðiều 3. Cơ chế một cửa liên thông là cơ chế giải quyết công việc của tổ chức,

cá nhân thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của nhiều cơ quan hành chính nhà nước cùng
cấp hoặc giữa các cấp hành chính từ hướng dẫn, tiếp nhận giấy tờ, hồ sơ, giải quyết
ñến trả kết quả ñược thực hiện tại một ñầu mối là bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của
một cơ quan hành chính nhà nước.

CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009 07

ðiều 4. Các nguyên tắc thực hiện cơ chế một cửa liên thông
1. Thủ tục hành chính ñơn giản, rõ ràng, ñúng pháp luật.
2. Công khai thủ tục hành chính, mức thu phí, lệ phí, giấy tờ, hồ sơ và thời gian

giải quyết công việc của tổ chức, cá nhân.
 3. Nhận yêu cầu và trả kết quả cho tổ chức và cá nhân tại bộ phận tiếp nhận và
trả kết quả.

4. Bảo ñảm giải quyết công việc nhanh chóng, thuận tiện cho tổ chức, cá nhân.
 5. Việc phối hợp giữa các bộ phận có liên quan trong cơ quan, giữa các cơ
quan hành chính cùng cấp ñể giải quyết công việc của tổ chức, cá nhân là trách nhiệm
của cơ quan thực hiện áp dụng cơ chế một cửa liên thông.

ðiều 5. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả trong Quy chế này thuộc Ban Quản lý
các Khu công nghiệp Quảng Ngãi. Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi có
trách nhiệm bố trí cán bộ có trình ñộ chuyên môn nghiệp vụ, có phẩm chất và kinh
nghiệm làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. ðồng thời, Thủ trưởng các cơ
quan nêu tại Khoản 2 ðiều 2 Quy chế này có trách nhiệm cử cán bộ của ñơn vị mình
trực ñể tiếp nhận và giải quyết hồ sơ do Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng
Ngãi chuyển ñến.

 ðiều 6. Hoạt ñộng của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một
cửa liên thông

1. Tổ chức, cá nhân có yêu cầu giải quyết công việc ñược quy ñịnh tại Quy chế
này, nộp hồ sơ và nhận kết quả tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại Ban Quản lý
các Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

2. Cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả có trách
nhiệm xem xét yêu cầu, hồ sơ của tổ chức, cá nhân:

a) Trong trường hợp yêu cầu của tổ chức, cá nhân không thuộc thẩm quyền
giải quyết của các cơ quan quy ñịnh tại Quy chế này thì hướng dẫn ñể tổ chức, cá
nhân ñến cơ quan nhà nước có thẩm quyền giải quyết.

b) Trường hợp hồ sơ chưa ñúng, chưa ñủ theo quy ñịnh thì hướng dẫn ñầy ñủ,
cụ thể một lần ñể tổ chức, cá nhân bổ sung, hoàn chỉnh. Trong trường hợp hồ sơ cần
phải nghiên cứu, thì viết giấy biên nhận hồ sơ, hẹn ngày cho tổ chức, cá nhân ñến ñể
bổ sung, hoàn chỉnh.

3. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả căn cứ vào tính chất công việc có trách
nhiệm xem xét xử lý theo quy trình sau:

a) Tiếp nhận và viết giấy biên nhận hồ sơ, hẹn ngày trả kết quả;
b) Trình lãnh ñạo trực tiếp ñể giải quyết theo trách nhiệm, thẩm quyền;

 c) Trực tiếp liên hệ với các cơ quan, liên quan ñể giải quyết hồ sơ, giải quyết
theo thẩm quyền, ñúng thời gian quy ñịnh.

d) Nhận kết quả, trả lại cho tổ chức, cá nhân, thu phí, lệ phí theo quy ñịnh của
pháp luật.

08 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009

Chương II
NHỮNG QUY ðỊNH CỤ THỂ

ðiều 7. Hồ sơ, thủ tục công khai, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân
 1. Hồ sơ cấp giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh và ñăng ký thuế; Giấy
chứng nhận ñăng ký họat ñộng và ñăng ký thuế, ñăng ký con dấu theo  Quyết ñịnh số
476/2008/Qð-UBND ngày 30/12/2008 của UBND tỉnh.

 2. Hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh
số 181/2004/Nð-CP ngày 29/10/2004 về việc hướng dẫn thi hành Luật ñất ñai và
Quyết ñịnh số 55/2006/Qð-UBND ngày 22/9/2006 của UBND tỉnh quy ñịnh về trình
tự thủ tục lập hồ sơ thu hồi ñất, giao ñất, cho thuê ñất, chuyển nhượng quyền sử dụng
ñất, chuyển mục ñích sử dụng ñất và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất trên ñịa
bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 3. Hồ sơ thẩm duyệt thiết kế cơ sở về phòng cháy chữa cháy theo quy ñịnh tại
Nghị ñịnh số 35/2003/Nð-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi
hành một số ñiều của Luật phòng cháy và chữa cháy và Thông tư số 04/2004/TT-
BCA ngày 31/3//2004 của Bộ Công an về việc hướng dẫn thi hành Nghị ñịnh số
35/2003/Nð-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số của
Luật phòng cháy và chữa cháy.

 4. Hồ sơ cấp giấy chứng nhận ñầu tư theo quy ñịnh hiện hành của Nhà nước do
Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi hướng dẫn.

ðiều 8. Trường hợp Chính phủ và các Bộ ngành Trung ương có sự thay ñổi hồ
sơ, thủ tục công khai, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân quy ñịnh tại ðiều 7 Quy chế
này thì hồ sơ, thủ tục ñược áp dụng theo các văn bản mới thay ñổi của các cơ quan
Nhà nước có thẩm quyền nói trên.

ðiều 9. Lệ phí thu của tổ chức, cá nhân
  Việc thu, quản lý và sử dụng tiền lệ phí ñăng ký kinh doanh, ñăng ký hoạt
ñộng, ñăng ký con dấu; cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất; thẩm duyệt thiết kế
cơ sở về phòng cháy chữa cháy thực hiện theo ñúng quy ñịnh của Nhà nước .

ðiều 10. Quy trình phối hợp và thời hạn trả kết quả cụ thể
 1. Trường hợp cấp Giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh và ñăng ký thuế; Giấy
chứng nhận ñăng ký hoạt ñộng và ñăng ký ký thuế, ñăng ký con dấu:
 Quy trình phối hợp và thời hạn trả kết quả ñăng ký kinh doanh, ñăng ký thuế
và ñăng ký con dấu thực hiện theo Quyết ñịnh số 476/2008/Qð-UBND ngày
30/12/2008 của UBND tỉnh.

2. Trường hợp cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất:
a) Ngay sau khi nhà ñầu tư ký hợp ñồng thuê lại ñất với Chủ ñầu tư Khu công

nghiệp, Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi có trách nhiệm hướng dẫn cho

CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009 09

nhà ñầu tư làm theo mẫu ñơn xin cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất ñồng thời
gửi ñến UBND xã, phường, thị trấn nơi có Khu công nghiệp ñể xác nhận vào ñơn.

b) Toàn bộ các hồ sơ: ðơn xin cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất; Biên
bản bàn giao mặt bằng (ñược chứng thực); Hợp ñồng thuê lại ñất và phí sử dụng hạ
tầng (02 bản sao ñược chứng thực); Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất của Chủ ñầu
tư Khu công nghiệp (02 bản sao ñược chứng thực) ñược Ban Quản lý các khu công
nghiệp Quảng Ngãi nộp tại Sở Tài nguyên và Môi trường, thời hạn không quá 5
(năm) ngày làm việc kể từ khi nhà ñầu tư ký hợp ñồng thuê lại ñất với Chủ ñầu tư
Khu công nghiệp.

c) Trong thời hạn 50 (năm mươi) ngày kể từ ngày nhận ñược hồ sơ do Ban
Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi chuyển ñến, Sở Tài nguyên và Môi trường
có trách nhiệm cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất cho nhà ñầu tư; thông báo
cho Ban Quản lý ñến nhận kết quả ñể lập thủ tục giao cho nhà ñầu tư.

3. Trường hợp thẩm duyệt hồ sơ thiết kế cơ sở về phòng cháy chữa cháy:
a) Trong thời hạn 2 (hai) ngày làm việc kể từ ngày nhận ñược hồ sơ thiết kế cơ

sở về phòng cháy chữa cháy của dự án, Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng
Ngãi có trách nhiệm chuyển cho Phòng PC23 - Công an tỉnh ñể lấy ý kiến góp ý thẩm
duyệt về hồ sơ thiết kế cơ sở phòng cháy chữa cháy của dự án.
 b) Trong thời hạn 10 (mười) ngày làm việc kể từ ngày nhận ñược hồ sơ do Ban
Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi chuyển ñến, Phòng PC23 - Công an tỉnh có
ý kiến thẩm ñịnh bằng văn bản về thiết kế cơ sở phòng cháy chữa cháy của dự án ñể
Ban Quản lý ñến nhận và bàn giao cho nhà ñầu tư ñể triển khai các bước tiếp theo của
dự án.
 4. Trường hợp nhà ñầu tư do Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh giới thiệu ñến Ban
Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi, sau khi xem xét nếu ñủ ñiều kiện thì Ban
Quản lý tiến hành cấp Giấy chứng nhận ñầu tư cho nhà ñầu tư theo quy ñịnh; nếu
không ñủ ñiều kiện thì chậm nhất sau 2 (hai) ngày làm việc, Ban Quản lý có trách
nhiệm thông báo lại cho Trung tâm xúc tiến ñầu tư tỉnh biết ñể có kế hoạch tư vấn
giới thiệu ñến ñịa bàn khác trong tỉnh.

ðiều 11. Hướng dẫn, tiếp nhận và chuyển hồ sơ
 Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi cử cán bộ hướng dẫn, tiếp nhận
và chuyển hồ sơ của doanh nghiệp ñến Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh
và nhận kết quả từ Sở Tài nguyên và Môi trường về cấp giấy chứng nhận quyền sử
dụng ñất, từ Công an tỉnh về thiết kế cơ sở phòng cháy chữa cháy của dự án và trả
cho nhà ñầu tư tại ñầu mối một cửa Ban Quản lý. Khi nhận và chuyển hồ sơ các bên
cơ quan liên quan cử cán bộ có trách nhiệm ký vào sổ giao nhận hồ sơ, ghi giấy biên
nhận và chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc ký nhận, biên nhận hồ sơ.

Chương III

TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC CƠ QUAN
ðiều 12. Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi có trách nhiệm hướng

dẫn, tiếp nhận và chuyển hồ sơ của tổ chức, cá nhân có yêu cầu và gửi ñến Sở Kế

10 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009

hoạch và ðầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Cục thuế tỉnh, Trung
tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh ñể phối hợp giải quyết cho doanh nghiệp, nhà ñầu tư theo
ñúng Quy chế này.

ðiều 13. Sở Kế hoạch và ðầu tư có trách nhiệm chỉ ñạo bộ phận chuyên môn,

hướng dẫn thủ tục và tiếp nhận hồ sơ ñề nghị liên quan ñến việc cấp hoặc cấp lại
Giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh và ñăng ký thuế của doanh nghiệp, Giấy chứng
nhận ñăng ký hoạt ñộng và ñăng ký thuế của chi nhánh, văn phòng ñại diện cho
doanh nghiệp và xử lý theo quy ñịnh hiện hành.

ðiều 14. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tiếp nhận và làm thủ tục

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất do Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng
Ngãi chuyển ñến.

 ðiều 15. Công an tỉnh có trách nhiệm chỉ ñạo cơ sở khắc dấu và bộ phận
chuyên môn, hướng dẫn thủ tục và tiếp nhận hồ sơ ñề nghị khắc dấu, cấp giấy chứng
nhận ñăng ký mẫu dấu cho doanh nghiệp; ñồng thời thẩm duyệt hồ sơ thiết kế cơ sở
về phòng cháy chữa cháy của doanh nghiệp do Ban Quản lý các khu công nghiệp
Quảng Ngãi chuyển ñến và xử lý theo qui ñịnh hiện hành.

 ðiều 16. Cục thuế tỉnh có trách nhiệm cử cán bộ, công chức hướng dẫn về các
biểu mẫu ñăng ký thuế cho cán bộ, công chức Ban Quản lý các khu công nghiệp
Quảng Ngãi ñẻ hướng dẫn cho doanh nghiệp. Khi nhận ñược hồ sơ về nộp thuế của
doanh nghiệp do Ban quản lý chuyển ñến, Cục Thuế tỉnh tiếp nhận và xử lý theo
ñúng quy ñịnh hiện hành.

 ðiều 17. Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh có trách nhiệm tư vấn, giới thiệu nhà
ñầu tư ñến Ban Quản lý ñể ñược xem xét cấp Giấy chứng nhận ñầu tư theo quy ñịnh
của Nhà nước.

Chương IV

ðIỀU KHOẢN THI HÀNH

ðiều 18. Xử lý vi phạm
 1. Cán bộ, công chức yêu cầu tổ chức, cá nhân nộp thêm giấy tờ, ñặt thêm các
thủ tục trái với quy ñịnh này; có hành vi cửa quyền, hách dịch, sách nhiễu, gây khó
khăn, phiền hà cho tổ chức và cá nhân khi giải quyết cơ chế một cửa liên thông thì bị
xử lý kỷ luật theo quy ñịnh của pháp luật.
 2. Cán bộ, công chức thực hiện tốt cơ chế một cửa liên thông theo quy chế này
thì ñược các cấp có thẩm quyền xét khen thưởng theo quy ñịnh hiện hành của Nhà
nước.

ðiều 19. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý các KCN Quảng Ngãi, Sở Kế hoạch và ðầu tư, Công an tỉnh,

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Trung tâm Xúc tiến ñầu tư tỉnh và

CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 18-3-2009 11

cán bộ tham gia giải quyết hồ sơ hành chính theo cơ chế một cửa liên thông có trách
nhiệm thực hiện nghiêm túc Quy chế này.

2. ðịnh kỳ 6 tháng, năm, Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi chủ
trì sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm việc thực hiện cơ chế một cửa liên thông. Trong
quá trình thực hiện, các cơ quan có liên quan kịp thời báo cáo những khó khăn,
vướng mắc; kiến nghị sửa ñổi, bổ sung hoặc bãi bỏ những nội dung không còn phù
hợp với quy ñịnh hiện hành gửi về Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ñể
trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét và chỉ ñạo thực hiện.

Ban Quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm
tra và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh việc thi hành Quy chế này./.

                                                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

         CHỦ TỊCH

          Nguyễn Xuân Huế